
موفقیت اندک در غزه
فرمانده سابق سازمان تروریستی سنتکام موفقیت رژیم 
صهیونیستی در تحقق اهدافش در غزه را تا به این لحظه 
بســیار محدود توصیف کرد. ژنــرال »فرانک مکنزی« 
فرمانده سابق سازمان تروریستی سنتکام درباره عملکرد 
رژیم صهیونیستی در جنگ علیه غزه، موفقیت ارتش 
این رژیم را تا این لحظه بسیار محدود توصیف کرد و به 
شبکه آمریکایی »ســی بی اس« اظهار کرد: آنها هنگام 
ورودشــان حذف سطح سیاســی و فرماندهی نظامی 
حمــاس را به عنوان هدف خود تعیین کردند، اما تا این 
لحظه موفق به انجام هیچ یک از آنها نشدند. مکنزی در 
ادامه گفت: »از نظر من مسئله مهم تر این است که شما 
باید یک تئوری درباره این داشته باشید که وقتی کارتان 
تمام شــد چگونه به نظر خواهید رسید، شما زمانی که 
عملیات نظامی را آغاز می کنید، به یک چشم انداز برای 
وضعیــت نهایی نیاز دارید چراکه همه چیز پس از آن با 
کاهش یا افزایش توان شما در رسیدن به آن نقطه محقق 
می شود.« ژنرال سابق سنتکام در ادامه نیز اشغالگری 
رژیم صهیونیســتی را حداقل گزینه ترجیحی در میان 
همه نتایج دانســت و گفت: کشــورهای عربی پس از 

جنگ باید از تلاش ها در غزه حمایت کنند.

اگر ترامپ پیروز شود...
رئیس جمهــور آمریکا با حضــور در جمــع هوادارانش 
در ایالت نوادا با برشــمردن دلایلــی، پیروزی احتمالی 
»دونالــد ترامــپ« رقیــب اصلــی انتخاباتی خــود در 
رقابت ها برای انتخابات ریاست جمهوری 2024 آمریکا 
را »کابوســی« برای کشــور توصیف کرد کــه با واکنش 
مسئولان کارزار انتخاباتی ترامپ مواجه شد. بایدن روز 
یکشنبه، با درخواست از دموکرات های ایالت نوادا برای 
رای دادن به او در انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری 
در هفته پیــش رو و رای دادن به حــزب او در انتخابات 
اصلی در نوامبر، با برشــمردن دلایلــی، انتخاب دوباره 
»دونالــد ترامپ« رئیس جمهور پیشــین این کشــور و 
کاندیدای احتمالی حزب جمهوری خواه برای انتخابات 
ریاســت جمهوری را »کابوسی« برای آمریکا تلقی کرد. 
بایدن ســپس در یک مرکز اجتماعــات در لاس وگاس 
در میان هوادارانش گفت: »شــما دلیلی هستید که ما 

دوباره ترامپ را یک بازنده خواهیم کرد.«

 :++++
++++

با آمریکا گفت وگو نمی کنیم
عضو شورایعالی سیاسی یمن در سخنانی تاکید کرد که 
صنعا به صورت مستقیم با آمریکایی ها گفت وگو نخواهد 
کرد. »محمدعلی الحوثی« عضو شــورایعالی سیاسی 
یمن و از رهبران جنبش انصارالله در گفت وگو با روزنامه 
ایتالیایی »لا رپوبلیــکا« در این باره اظهار کرد: ما فقط 
کشتی های مرتبط با اسرائیل را هدف قرار می دهیم که 
به بنادر اشغالی اســرائیل می روند یا وارد بندر »ایلات« 
می شــوند. وی گفت: نیروهای مسلح یمن بارها تاکید 
کرده  هر کشــتی که به اسرائیل مربوط نمی شود هدف 
حمله قرار نخواهد گرفت. الحوثی تاکید کرد: ما قصد 
نداریــم تنگه باب المندب یــا دریای ســرخ را ببندیم؛ 
چراکه اگر بخواهیم ایــن کار را انجام دهیم، روش های 
ساده تری نسبت به پرتاب موشک وجود خواهد داشت. 
وی همچنین اعلام کرد: به  رغم درخواست آمریکایی ها، 
اما صنعا به صورت مستقیم با آنها مذاکره نکرده است. 
الحوثی افزود: به عقیده ما امکان گفت وگوی مستقیم 
بــا آمریکایی هــا وجود نــدارد؛ چراکه آنهــا جنایتکار و 
تروریســت هســتند و در صورت وجود هرگونه تماس، 
از طریق تیــم مذاکره کننده ما در کشــور عمان انجام 

می شود و این تنها راه مذاکرات است.

سه شنبه 17 بهمن 1402
سال دوم   شماره 442
www.hammihanonline.ir

9
سیاستمداران

فشار زیادی را تحمل می کند. بخش اعظم این فشارها بر 
لزوم خلع سلاح حزب الله تمرکز دارد. اما حزب الله معتقد 
است که انحلال شاخه نظامی اش به حمله اسرائیل منجر 
شده و آرمان فلســطین را تضعیف می کند. نصرالله بارها 
برخی از کشورهای منطقه را به دلیل تلاش برای امضای 
توافق عادی سازی روابط با اسرائیل و کنار گذاشتن آرمان 
فلســطین مورد انتقاد قرار داده اســت. اما حتی نصرالله 
هم تفاوت شرایط را درک می کند. در جنگ سال 2006، 
حزب الله متکی به شــلیک گلوله های موشــکی به داخل 
اسرائیل و ایجاد کمین در مقابل نیروهای زرهی اسرائیل 
بــود. اما در درگیــری فعلــی، حزب اللــه از مواضع ثابت 
نزدیک به مرز با اسرائیل درگیر است. این شرایط با سابقه 

جنگ نامتقارن حزب الله همخوانی ندارد.
علاوه بر این، نباید از شکاف تکنولوژیکی بین اسرائیل 
و حزب الله غافل شــد. در خصوص توان موشکی و حجم 
زرادخانه موشــک های حزب الله، برآوردهــای گوناگونی 
صورت گرفته اســت. برخی معتقدند که حزب الله حدود 
200 هزار موشــک و راکت در اختیار دارد که بسیار فراتر 
از تعداد موشــک هایی اســت که اغلب کشورهای ناتو در 
اختیــار دارنــد. اما واقعیت این اســت کــه موجودی این 
زرادخانه، شــامل انواع مختلفی از موشک ها است که هر 
کدام برد و دقت متفاوتی با هم دارند. بیشتر این موشک ها 
در انبارهای مخفی نگهداری می شــوند. آماده کردن آنها 
برای شــلیک کاری بســیار حساس اســت زیرا به محض 
رونمایی از آنها، خطر حمله اســرائیل نیــز وجود خواهد 
داشــت. به ویژه اینکه حزب الله سامانه یکپارچه موشکی 
زمین بــه هوا در اختیــار ندارد. پــس از اینکــه در اکتبر 
گذشته جبهه جنوب لبنان به واســطه درگیری حزب الله 
و اســرائیل فعال شد، اسرائیل ساکنان شهرک های مرزی 
را تخلیه کرد. بســیاری از راکت هایی که از ســمت جنوب 
رودخانه لیتانی به ســمت این شــهرک ها شلیک شدند، 
رهگیری شدند. حزب الله یک راه حل دارد و آن هم اینکه 
ســکوهای متحرک پرتاب موشک را به نقاطی نزدیک تر به 
مــرز منتقل کند که در صورت این اقدام، این ســکوها در 
معرض حمله نیروی هوایی اسرائیل قرار خواهند گرفت. 

بیــش از نیمــی از زرادخانه حزب الله را موشــک های 
122 میلی متری تشــکیل می دهند که برد آن بین 20 تا 
40 کیلومتر اســت. گفته می شود این موشک ها آنقدرها 
هم دقیق نیســتند. البتــه می توان از این موشــک ها در 
شــلیک هایی با تعداد بــالا و به صورت رگباری اســتفاده 

کرد اما اگر قرار باشــد هدف خاصی با دقت منهدم شود، 
این موشــک ها چندان کاربردی ندارنــد. البته حزب الله 
موشک هایی با کلاهک های سنگین تر و برد بیشتر مانند 
فجر-5 )برد تا 75 کیلومتر( و خیبر-1 )تا 100 کیلومتر( 
را نیــز در اختیــار دارد. حزب الله همچنین موشــک های 
زلــزال-1 و زلــزال-2 را در اختیــار دارد کــه می تواننــد 
کلاهک های انفجاری به وزن 600 کیلوگرم را حمل کرده 
و بردی در حــدود 210 کیلومتر دارند اما به احتمال زیاد 
ســامانه موشــکی گنبد آهنین می تواند این موشک ها را 

رهگیری و ساقط کند. 
موشــک های زلزال برای پرتاب شــدن به وسایل نقلیه 
عظیــم نیــاز دارنــد و بارگیری آنهــا نیز به کنــدی انجام 
می شود و همین امر باعث می شود که سازمان اطلاعات 
ارتش اســرائیل بتواند تحرکات حزب اللــه را رصد کرده و 
اقدام به انهدام این سامانه ها کند. حزب الله موشک های 
بالســتیک فاتــح-110 با بــرد بیــش از 250 کیلومتر را 
نیــز در اختیــار دارد. اینها نســخه های هدایت شــونده 
موشــک های زلزال هســتند. هنوز مشــخص نیست که 
دقت این موشک ها تا چه میزان است. برخی تحلیلگران 
نظامی ایــن احتمال را مطرح کرده اند که ممکن اســت 
حزب الله موشــک های دزفول و ســومار را با برد هزار و دو 
هزار کیلومتر نیز در اختیار داشته باشد. البته در صورت 
وقوع درگیــری، حزب الله برخی از موشــک های خود را 
از ســکوهای پرتاب مدفون در زیر زمین و یا از ســکوهای 
متحرک شــلیک خواهد کــرد. اگر حزب اللــه بخواهد از 
زرادخانه موشــک های نسبتاً دقیق خود که تعدادشان به 
مراتب کمتر است، اســتفاده کند، مسلماً این موشک ها 
را علیه اهداف اســتراتژیک، ماننــد پایگاه های نظامی، 
پل ها، ایستگاه های تقویت برق و بنادر اسرائیل استفاده 

خواهد کرد. 

مناقشه مرزی و دیپلماسی جنگ �
حزب الله متوجه است که برخورداری از این موشک ها 
لزومــاً نمی تواند مانع از قصد اســرائیل برای آغاز جنگ و 

عقــب راندن حزب الله از نقاط مرزی شــود. بنابراین خود 
را بــرای وقوع ایــن احتمال آماده کرده اســت. حزب الله 
همچنیــن به خوبــی درک می کنــد که روی دیگر ســکه 
تــلاش دیپلماتیک به رهبری ایالات متحــده برای حل و 
فصل اختلافات مرزی با اسرائیل، جنگ خواهد بود. اگر 
هرگونه آتش بســی هم رخ دهد، احتمالًا شامل بند حل و 
فصل اختلافات مرزی خواهــد بود. حزب الله می تواند از 
این بند به عنوان پیروزی خود اســتفاده کرده و به حضور 
نظامــی اش در عمق جنوب لبنان خاتمه دهد. در ســال 
2000، ارتش اسرائیل به پشت خط آبی که توسط سازمان 
ملل متحد تعیین شــده بود، عقب نشینی کرد. لبنان نیز 
خط آبی را پذیرفــت، اما 13 نقطه مرزی را به عنوان نقاط 
مورد مناقشــه مطرح کرد. آموس هوخشــتاین، فرستاده 
ویژه آمریکا که در توافق سال 2022 برای تعیین مرزهای 
دریایی اســرائیل و لبنــان میانجیگری کــرد، اعلام کرده 
که مقامات لبنانی طی جلســاتی به او اطلاع داده اند که 
آنها تمایل دارند مشــکل مرز زمینی مورد مناقشــه را نیز 
حــل کنند. او تاکید کرد که واشــنگتن آمــاده حمایت از 
این تلاش اســت. مســاحت مورد مناقشه کوچک است و 
بیش از 50 کیلومترمربع نیســت. 13 نقطه مورد مناقشه 
لبنــان تنها حدود نیــم کیلومترمربع اســت. با این حال، 
اســرائیل هنــوز تمایلی برای مشــارکت در ایــن موضوع 
نشان نداده اســت. نصرالله از پذیرفتن مسئولیت تعیین 
مرزهای زمینی توســط دولت لبنان استقبال کرد و گفت 
که حزب الله از هر طرحی که توسط بیروت تصویب شود، 
حمایت می کنــد. با این حال، رهبــر حزب الله همچنین 
گفته کــه درگیری های مداوم در مرز با اســرائیل فرصتی 
تاریخــی را برای لبنان فراهم کرده اســت تــا هر وجب از 
خاک خود را آزاد کند. لحن او حاکی از آن بود که جنگی 
در راه است و اگر توافق مرزی حاصل شود، دیگر نیازی به 
حضور نظامی حزب الله در مرز نخواهد بود. بدیهی است 
که حزب الله به عنوان یک چهره تعیین کننده در سیاست 
داخلی لبنان باقی خواهد مانــد اما این امکان نیز وجود 

دارد که بازی طولانی به پایان نزدیک شود.

جنگ اسرائیل و 
حماس یک معضل 

جدی برای حزب الله 
ایجاد کرد. اگر 

حزب الله از حماس 
فاصله می گرفت، 

افکار عمومی عربی 
و اسلامی این گروه 

را مقصر قلمداد 
می کردند. اگر هم 

برای رویارویی با 
اسرائیل عجله می کرد، 

شرایطی جنگی را به 
اسرائیل هدیه می کرد 

که اسرائیل خواهان 
آن بود. وقتی هم 

که حزب الله تصمیم 
گرفت همبستگی 
خود را با حماس 

به نمایش بگذارد، 
باز هم حساب شده 

عمل کرد و از شلیک 
موشک های قدرتمند 
خود اجتناب کرده و 
در عوض از مهمات 

سبک تر ضدزره 
استفاده کرد

 آیا حزب الله و اسرائیل 
خواهند جنگید؟

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه(
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به آدرس اینترنتی فوق مراجعه نمایند. 

بستر  ر  د قصه  منا ری  برگزا و  کیفی  بی  یا ز ر ا یند  فرآ حل  مرا کلیه  و  شد  می با ولت  د لکترونیکی  ا ت  رکا ا تد نه  ما سا یق  طر ز  ا صرفا  قصه  منا ری  برگزا  

سامانه می باشد.  

 پاکت های استعلام ارزیابی و »ب« و »ج« می بایست در سامانه، بارگذاری گردند.

م  ا قد ا نها  آ  » ج « و   » ب « ی  کت ها پا یی  زگشا با به  نسبت   ، کیفی بی  یا ز ر ا ر  د ن  شد یرفته  پذ صورت  ر  د و  ه  شد کیفی  بی  یا ز ر ا ا  بتد ا ن  قصه گرا منا  

خواهد شد.

 هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

 آدرس: قزوین- خیابان شهرداری- شهرداری قزوین- کد پستی: 3413685931  تلفن تماس: 028-33885600

مهدی صباغی - شهردار قزوین

نوبت دوم

 آگهی مزایده 
اجاره شماره 5002094150000002 

شناسه آگهی: 1662045

با  ، ه ید مزا د  سنا ا ر  د رج  مند ت  جزئیا با و عمومی  ه  ید مزا یق  طر ز  ا را  کمپرسی   ور  خا ه  ستگا د  1 و  بکهو  بیل  ه  ستگا د  1 ره  جا ا رد  ا د نظر  ر  د د   با شهیدآ ری  هیا د

بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir با شماره مزایده 5002094150000002 به صورت الکترونیکی واگذار نماید.

مواعد زمانی:
تاریخ انتشار درسایت: 1402/11/17 ساعت 10 صبح 

مهلت دریافت اسناد مزایده: 11/26 /1402 ساعت 15  
تاریخ بازدید تا تاریخ: 1402/11/28 روزانه از ساعت 8 صبح تا 17 بعد از ظهر

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1402/11/17  تا تاریخ 1402/12/07
زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/12/08

زمان اعلام به برنده: 1402/12/09 
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

تضمین  خت  ا پرد ، ه ید مزا د  سنا ا فت  یا ر د و  ید  خر مل  شا ه  ید مزا یند  فرآ حل  مرا وکلیه  شد می با ولت  د لکترونیکی  ا ت  رکا ا تد نه  ما سا یق  طر ز  ا صرفا  ه  ید مزا ری  برگزا

شرکت در مزایده )ودیعه(ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر است.

کلیه اطلاعات مورد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در بُرد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده و بررسی و انتخاب می باشد.

علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( باشماره های ذیل تماس حاصل نمایید.

مرکز پشتیبانی و راهبردی: 1456 

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:قزوین-شهرستان آوج-دهیاری شهیدآباد - مصطفی مرادخانی 09198478500  


